産業構造審議会 保安・消費生活用製品安全分科会 製品安全小委員会

電気用品整合規格検討ワーキンググループ（第２０回）

議事要旨

日時：令和 4年 2月 7 日（月曜日）13:00～14:00

場所：オンライン会議

出席者

三木座長、青柳委員、氏田委員、梶屋委員、加藤委員、熊田委員、多氣委員、日暮委員、松

本委員、三浦委員、渡邉委員

議題

整合規格案の確認について

議事概要

今回確認する整合規格案（4 規格）について、事務局より資料を⽤いて説明し、電気⽤品

の技術上の基準を定める省令の解釈について別表第 12 に追加することを各委員に諮ったと

ころ了承された。委員からの主な発⾔は以下のとおり。

・ オンラインによる WG 開催が続いているが、整合規格を最新のものに整備することは重

要であるため、引き続き整合規格の採用にかかる取組をお願いしたい旨、意見があった。

問い合わせ先

経済産業省産業保安グループ製品安全課

電話：03-3501-4707

FAX：03-3501-6201